
15 de setembro de 2025 Diário Oficial de Santos76

49.11.99.999.9999.9999.9.9.99.00
RESERVA DE CONTINGENCIA..................642.463,00	

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data da 
publicação, revogadas as disposições em contrá-
rio.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 12 de setembro de 

2025.	

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

ADRIANO LUIZ LEOCADIO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS E GESTÃO

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de setem-
bro de 2025.

NATÁLIA LUCENA DOS SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO

ATOS DO CHEFE 
DO PODER
EXECUTIVO

PORTARIA N° 152/2025-GPM
DE 12 DE SETEMBRO DE 2025

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de San-
tos, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, resolve:

Art. 1º O inciso I do artigo 1º da Portaria nº 
140/2025-GPM, de 20 de agosto de 2025, passa a 
vigorar com a seguinte redação:

“I – da Coordenadoria de Políticas Ambientais da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Desenvol-
vimento Urbano e Sustentabilidade:

Titular: Mateus Tavares Batista;
Suplente: Fernanda Rodrigues Alarcon;”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA N° 153/2025-GPM
DE 12 DE SETEMBRO DE 2025

ROGÉRIO SANTOS, Prefeito Municipal de San-
tos, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, resolve:

Art. 1º O inciso VI do artigo 1º da Portaria nº 
102/2025-GPM, de 02 de julho de 2025, passa a vi-
gorar com a seguinte redação:

“VI – da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Marina Lima Zeinum;
Suplente: Luciana Barroso da Silva;”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da 
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ROGÉRIO SANTOS
PREFEITO DE SANTOS

PORTARIA Nº 4656-P-DEGEPAT/2025 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, de acor-
do com os artigos 65 e 66 da Lei 4.623/84, resolve 
nomear TASSIA ALBINO SAUDA PRADO, registro nº 
40.280-0, exercendo o cargo em comissão, símbo-
lo C-1, de Assessor I, para exercer, em substituição, 
o cargo em comissão, símbolo “CS”, de Secretário 
Municipal, Secretaria Municipal de Cultura, duran-
te o impedimento de Rafael Marinho Fernandes 
Leal, no período de 16 a 17 de setembro de 2025. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
Palácio “José Bonifácio”, em 12 de setembro de 

2025. 
ROGÉRIO SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 4659-P-DEGEPAT/2025 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTOS, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, de acor-
do com os artigos 65 e 66 da Lei 4.623/84, resolve 
nomear JOSÉ VAGNER DANTAS DA SILVA, registro 
nº 29.276-3, ocupante do cargo de Oficial de Ad-


